Déchelette, Manuel d’archéologie préhistorique

celtique et gallo-romaine, II, Paris 1914.
Glodariu, Iaroslavschi
1979

– I. Glodariu, E. Iaroslavschi, CivilizaŃia fierului la daci
(sec. II î.e.n. – I e.n.), Cluj-Napoca 1979.

Miclea, Florescu 1980 – I. Miclea, R. Florescu, Geto-dacii, Bucureşti 1980.
Pârvan 1926 – V. Pârvan, Getica. O protoistorie a Daciei, Bucureşti

1926

1 Vezi în acest sens, Déchelette 1914, p. 1380-1383, Pârvan 1926, p. 494-495, Glodariu, Iaroslavschi
1979, p. 71-73; Miclea, Florescu 1980, nr. 259, 284, 296, 357.
2 Glodariu, Iaroslavschi 1979, p. 71-74.
3 Glodariu, Iaroslavschi 1979, p.